
 

ХАРКІВСЬКА ОБЛАСНА РАДА  
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ХАРКІВСЬКИЙ САНАТОРНИЙ 

НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ КОМПЛЕКС №13» 
 

Н А К А З 
 

21.05.2013                                           м. Харків                                                  №129 
 
 

Про проведення у 2012/2013 
навчальному році урочистих заходів з 
нагоди закінчення навчання 
учнями 11 класу  
 

На виконання наказу Депертаменту науки і освіти Харківської обласної 

державної адміністрації від 12.03.2013 №148 «Про порядок організованого 

закінчення 2012/2013 навчального року та проведення державної підсумкової 

атестації учнів 4, 9, 11(12)-х класів загальноосвітніх навчальних закладів усіх 

типів і форм власності Харківської області», наказу комунального закладу 

«Харківський санаторний навчально-виховний комплекс №13» від 26.03.2013 

№66 «Про порядок організованого закінчення 2012/2013 навчального року», з 

метою організованого проведення урочистих заходів з нагоди закінчення 

навчання учнями 11 класу і запобігання надзвичайних ситуацій та порушень 

протипожежних вимог, 

 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Для учнів 11 класу з нагоди закінчення навчання та вручення атестатів про 

повну загальну середню освіту провести Святкові урочистості з нагоди 

вручення атестатів  

24 травня 2013 року 

о 13-00. 



2 
 
2. Заступнику директора з виховної роботи Поскребишевій Л.Ю.: 

2.1 . Подати на затвердення план-сценарій проведення святкового заходу. 

Звернути особливу увагу на змістовне наповнення заходу. 

До 20.05.2013 

2.2. Ознайомити педагогічних працівників і представників батьківської 

громадськості з вимогами листа Міністерства освіти і науки України 

від 04.02.2010 №1/9-52 «Про заборону збору коштів на проведення державної 

підсумкової атестації, випускних вечорів тощо», а також зі змістом даного 

наказу. Забезпечити виконання зазначених вище документів. 

До 20.05.2013 

2.3. У день проведення святкового заходу передбачити участь представників 

батьківської громадськості, органів виконавчої влади та місцевого 

самоврядування, депутатів різних рівнів, ветеранів війни та праці, визначних 

людей, почесних гостей. 

24.05.2013 

2.4. На виконання Закону України «Про боротьбу з корупцією та організованою 

злочинністю», відповідних постанов і розпоряджень Кабінету Міністрів 

України, доручень Міністерства освіти і науки України, під час підготовки та 

проведення урочистих та святкових заходів вжити заходів з недопущення 

фактів незаконного збирання коштів працівниками комунального закладу 

«Харківський санаторний навчально-виховний комплекс №13» і використання 

їх без відповідного бухгалтерського обліку. Здійснювати прийом благодійних 

внесків виключно на добровільній основі з обов’язковим документальним 

оформленням. 

До 20.05.2013 

2.5.У день проведення святкового заходу  забезпечити обов’язкову присутність 

представників органів внутрішніх справ протягом усього терміну. 

Під час проведення святкового заходу 

2.6. Забезпечити дотриманням громадського порядку, норм поведінки 

учасників свята та збереженням життя і здоров’я учнів. 



3 
 

Під час проведення святкового заходу 

2.7. Вжити заходів з недопущення випадків неправомірної та неетичної 

поведінки випускників 11 класу у громадських місцях, попередження випадків 

вживання учасниками свята будь-яких алкогольних напоїв, незалежно від місця 

проведення свята (лист Міністерства освіти і науки України від 06.06.2003 

№1/9-287). Заборонити тютюнопаління у місці проведення святкового заходу. 

Під час проведення святкового заходу 

2.8. Спільно з працівниками правоохоронних органів забезпечити громадський 

порядок у місці проведення святкового заходу та збереження життя і здоров’я 

випускників. 

 Під час проведення святкового заходу 

3. Класному керівнику Рєзніковій О.В., вихователю Штангей В.М.: 

3.1. Провести з учнями бесіди та інструктажі з правил поведінки та безпеки 

життєдіяльності під час святкового заходу. 

До проведення святкового заходу 

3.2. Скласти графік чергування батьків протягом усього терміну проведення 

святкового заходу. 

До проведення святкового заходу 

3.3. Відзначити грамотами та подяками батьків та учнів 11 класу, які брали 

активну участь у громадському житті класу та школи. 

Під час проведення святкового заходу 

4. Заступнику директора з навчальної роботи Петренко О.В.: 

4.1. Підготувати випускну документацію до вручення учням 11 класу. 

До проведення святкового заходу 

5. Виконуючому обов’язки заступника директора з медичної роботи 

Різник О.О.: 

5.1. Забезпечити чергування медичних працівників від початку святкового 

заходу до моменту його завершення. 

Під час проведення святкового заходу 



4 
 
6. Заступнику директора з адміністративно-господарської роботи 

Шведовій А.П.: 

6.1. Провести перевірку готовності приміщень до проведення свята, 

забезпечення виконання правил пожежної безпеки, наявності засобів аварійного 

освітлення і первинних засобів пожежогасіння. 

Під час проведення святкового заходу 

6.2. Перевірити можливість вільного проходу дітей і працівників у разі 

необхідності евакуації при виникненні надзвичайної ситуації. 

До проведення святкового заходу 

7. Призначити відповідальними за збереження життя і здоров’я дітей класного 

керівника Рєзниковій О.В., вихователя Штангей В.М. 

Під час проведення святкового заходу 

8. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.   

 

 

Директор НВК                                                                                  Г.В. Михайленко 

 

Поскребишева Л.Ю.,3151214 

 

 

 

З наказом від 21.05.2013 №129 ознайомлені : 

 

Петренко О.В. Шведова А.П. 

Різник О.О. Поскребишева Л.Ю. 

Рєзнікова О.В. Штангей В.М. 


